PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

R .  P as t o r  E l i as  A b r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r an á  -  B r as i l
F on e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w. m a t i n h o s . p r . g o v . b r

CONTRATO N.º 127/2010 - PMM.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 090/2010 - PMM.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 026/2010

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
PARA FORNECIMENTO DE
ORNAMENTOS, ENFEITES E LUZES
PARA DECORAÇÃO NATALINA, que
entre si fazem o MUNICÍPIO DE
MATINHOS e a empresa LUZ &
FORMA COMERCIO E
DECORAÇÕES LTDA.

Pelo presente Instrumento, o MUNICÍPIO DE MATINHOS, pessoa de direito
publico interno, com sede à Rua Pastor Elias Abrahão, n.º 22, Matinhos - PR,
inscrita no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61, neste ato representado pelo Exmo
Prefeito Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º
1.326.821-5/PR e CPF n.º 337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar
o Contrato, objeto do Pregão Presencial nº 090/2010 - PMM, firmado em
03/11/2010, e a empresa LUZ & FORMA COMERCIO E DECORAÇÕES
LTDA., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º
02.742.361//0002-10, com sede à Rua Alberto Bornschein, n.º 129, Glória,
Joinville, Estado de Santa Catarina, neste ato representada por seu Sr. Miguel
Kruel Guerra Simões, portador do CPF n.º 881.366.040-53, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescida ao Contrato o valor de R$33.368,00 (trinta e três mil, trezentos e
sessenta e oito reais), correspondente a AQUISIÇÃO DE ORNAMENTOS,
ENFEITES E LUZES PARA DECORAÇÃO NATALINA, conforme cláusula
sétima do Edital e do art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93.

Item Quant. unid. Especificação Unit Total

2 1 Unid.
Árvore de estrelas, produzida em estrutura
metálica e corda luminosa Alt. 6,60, Larg.
4,35, Comp. 2,80

R$6.200,00  R$ 6.200,00

4 1 Unid. Bengala, produzida em fibra de vidro, Alt.
3,00, larg. 0,90, Comp. 0,10 R$1.400,00  R$ 1.400,00

5 1 Unid. Rena, produzida em fibra de vidro, Alt.
1,60, Larg. 0,35, Comp.1,22 R$1.771,00  R$ 1.771,00

6 9 Unid.
Bolas de natal com ilum. e pintura, prod.
em fibra de vidro, Alt. 0,50, Larg.0,50,
Comp.0,50

R$ 299,00  R$ 2.691,00

7 1 Unid. Boneco de neve cartola produzido em fibra
de vidro, Alt.1,70, Larg.1,00, Comp.0,75 R$3.524,00  R$ 3.524,00

9 1 Unid. Pacotes de presentes, produzidos em fibra
de vidro, Alt.0,70, Larg.1,17, Comp.1,14 R$1.589,00  R$ 1.589,00

10 1 Unid. Pacotes de presentes, produzidos em fibra
de vidro, Alt.1,50, Larg.0,90, Comp.0,90 R$1.707,00  R$ 1.707,00

14 2 Unid.
Boneco de chumbo Pequeno, produzido
em fibra de
vidro,Alt.2,05,Larg.0,72,Comp.0,72

R$1.485,00  R$ 2.970,00

15 1 Unid. Vela, produzida em fibra de vidro,Alt. 1,75,
Larg.1,18,Comp.1,08 R$1.588,00  R$ 1.588,00

http://www.matinhos.pr.gov.br

               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

R .  P as t o r  E l i as  A b r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r an á  -  B r as i l
F on e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w. m a t i n h o s . p r . g o v . b r

16 1 Unid. Noel pedra, produzido em fibra de vidro,
Alt.2,15,Larg.1,15,Comp.1,05 R$2.801,00  R$ 2.801,00

18 1 Unid. Pacotes de presentes, produzidos em fibra
de vidro,Alt.0,75, Larg.1,20, Comp.1,20 R$1.691,00  R$ 1.691,00

19 12 Unid.
Estrela de 5 pontas, produzida em
estrutura metálica e corda luminosa,
Alt.0,30, larg.0,30

R$ 47,00  R$ 564,00

20 3 Unid.
Estrela de 5 pontas, produzida em
estrutura metálica e corda luminosa,
Alt.0,50, Larg.0,50

R$ 79,00  R$ 237,00

21 3 Unid.
Estrela de 5 pontas, produzida em
estrutura metálica e corda
luminosa,Alt.0,80, Larg.0,80

R$ 126,00  R$ 378,00

24 3 Unid. Figura produzida em estrutura metálica e
corda luminosa, Alt.0,90, Larg.1,60 R$ 312,00  R$ 936,00

25 4 Unid. Figura produzida em estrutura metálica e
corda luminosa, Alt.0,75, Larg.1,85 R$ 234,00  R$ 936,00

26 3 Unid. Figura produzida em estrutura metálica e
corda luminosa, Alt.0,80, Larg.1,95 R$ 273,00  R$ 819,00

27 6 Unid. Figura produzida em estrutura metálica e
corda luminosa,Alt. 0,85, larg. 1,35 R$ 261,00  R$ 1.566,00

        TOTAL  R$ 33.368,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais clausulas do Contrato permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Aditivo, em 03 (três) vias
de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Matinhos, 26 de novembro de 2010.

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Eduardo Antônio Dalmora
CPF N.º 337.613.459-68

Prefeito Municipal

LUZ E FORMA DE DECORAÇÕES LTDA.
MIGUEL KRUEL GUERRA SIMÕES

CPF N.º 881.366.040-53
CONTRATADA

Testemunhas:

____________________   ______________________
RG: RG:

http://www.matinhos.pr.gov.br